ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области

П Р И К А З

«04»  марта  2019 г.                                                                                                        № 33
г.  Урюпинск

1. Об  итогах  проведения районного этапа
1.  Всероссийского конкурса  юных чтецов «Живая классика» 2019

В соответствии с планом   работы  отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района  и МКОУДО «ЦДТиРМ» на 2018-2019 учебный год  и  в целях повышения интереса к чтению детей и подростков, расширения	читательского кругозора 1 марта 2019 г. состоялся районный этап всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».
В конкурсе приняли участие 18 обучающихся  из 18 общеобразовательных организаций Урюпинского муниципального района: МБОУ Бубновской СШ, МКОУ Буденновской СШ,  МБОУ Дубовской СШ, МКОУ Дьяконовской СШ, МБОУ Креповской СШ, МБОУ  Михайловской СШ, МБОУ Петровской СШ,  Вишняковского филиала  МБОУ Михайловской СШ, Краснянского филиала МБОУ Креповской СШ, МКОУ Искровской  СШ, Верхнебезымяновского филиала МКОУ Искровской СШ, Горско-Урюпинского филиала МБОУ Добринского лицея, МКОУ Хоперской СШ, Беспаловского филиала МБОУ Добринского лицея, МБОУ Добринского лицея, МБОУ Салтынской СШ, МБОУ Россошинской СШ, МКОУ Котовской СШ.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.            1.Наградить:
1. дипломами фонда «Живая классика» всех участников конкурса;
1. дипломами «Победитель районного тура Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» и подарками муниципального казенного образовательного учреждения «Центр детского творчества и работы с молодежью – победителей конкурса:
-Мерзликину Ангелину, обучающуюся  Бубновской средней  школы, занявшую 1 место.
-Кавешникова  Даниила, обучающегося Петровской  средней школы, занявшего 2 место.
- Игнатова Никиту, обучающегося Беспаловского филиала Добринского лицея, занявшего 3 место.
1.                   2.Вручить благодарственные письма фонда «Живая классика» педагогам, подготовившим победителей:
-Мастаченко Елене Алексеевне, учителю русского языка и литературы МБОУ Бубновской СШ;
- Аникеевой Надежде Александровне, учителю русского языка и литературы МБОУ Петровской СШ;
-Архиповой Надежде Александровне, учителю русского языка и литературы Беспаловского филиала МБОУ Добринского лицея.

Начальника отдела образования,
опеки и попечительства
администрации Урюпинского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]Волгоградской области                                                                     И.А. Воронина